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رئیس، مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضاییه 
صبح دیروز با رهبر معظم انقلاب دیدار کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 

دراین دیدار که در آستانه سالگرد حادثه هفتم تیر ۱۳۶۰ 
و شهادت آیت الله بهشتی و ۷۲نفر از اصحاب امام)ره( در 
بمب گذاری منافقین صورت گرفت، دکتر بهشتی را دارای 
رتبه عالی علمی حوزوی، بسیار پرکار، مصداق بارز نظم، 

مبتکر، پرحوصله برای شنیدن حرف ها، حتی حرف های 
مخالفان و به دور از ریا و تظاهر برشمردند و گفتند: خصوصیات 
 اخلاقی و کاری بهشتی امروز هم، برای همه درس آموز 

است.

نسخه جدید برای اداره کشور
ملاک اصلی  باید خروجی کارها  باشد ، نه آمارها

حجنقل قول خبر

دریچه

اقتدار نیروی دریایی سپاه پاسداران
علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه: امروز آمریکایی ها به خوبی زبان 
اقتدار نیروی دریای سپاه پاسداران در 
خلیج فارس و تنگه هرمز را می فهمند. 
عزت کنونی کشور ثمره ولایت پذیری و به 
برکت خون مطهر شهداست. ما وظیفه 
ارزشمند سربازی ملت شجاع و مقاوم 
ایران اسلامی را تا آخرین قطره خون انجام 

می دهیم./ سپاه نیوز

پرونده سنگین آمریکا
حقوقی  معاون  دهقان،  محمد 
رئیس جمهور:در حوزه تحریم ها، پرونده 
سنگینی علیه آمریکا تهیه شده  است. 
ده ها جلد سند علیه این تحریم ها 
آماده شده و برای مقابله با تحریم های 
ضدایرانی، هر اقدامی انجام می شود. 
پرونده ترور شهید حاج قاسم سلیمانی 
هم در مرحله آخر است و به زودی به 

پایان می رسد./ایسنا

ظرفیت خوبی برای توسعه روابط با 
قطر داریم 

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور:  
ایران و قطر با توجه به دیدگاه های 
نزدیک، ظرفیت های خوبی برای گسترش 
همکاری های دوجانبه ، منطقه ای و 
بین المللی با یکدیگر دارند. جمهوری 
اسلامی ایران همواره بر ارتقای سطح 
روابط و گسترش همکاری ها با قطر تأکید 

داشته است.
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خبرهای کوتاه

در نشست علنی دیروز مجلس، 
نمایندگان در جریان رسیدگی به 
ایرادهای شورای نگهبان به اصلاح 
موادی از قانون انتخابات، بر مصوبه 
قبلی خود، درباره بند »برگزاری 
انتخابات مجلس به صورت تناسبی 
در تهران« اصرار کردند تا این بند از قانون انتخابات مجلس 
برای دومین بار، به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شود. 
این درحالی است که پیش از این، هیأت عالی نظارت بر حسن 
اجرای سیاست های کلی نظام،  تناسبی شدن انتخابات مجلس در 
تهران را مغایر با برخی سیاست های کلی و دارای ابهام دانسته بود.

حجت الاسلام علی نوری، 
سخنگوی شورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه با اعلام اینکه نماز عید 
قربان روز هشتم تیر در سراسر 
کشور برگزار خواهد شد، گفت: 
نماز عید قربان در پایتخت هم در 
دانشگاه تهران به امامت آیت الله 
سیداحمد خاتمی اقامه می شود.ساعت ۶ صبح در های دانشگاه 
تهران به روی نمازگزاران گشوده و ساعت ۷ برنامه ها آغاز می شود. 

نماز عید نیز از ساعت 8 اقامه خواهد شد.

در جریان دیدار معاون امنیتی ـ 
انتظامی وزیر کشور ایران با همتای 
قطری اش، دوطرف به توافق هایی 
دست یافتند که از اراده متقابل 
تهران و دوحه به منظور افزایش 
روزافزون همکاری ها حکایت دارد. 
این سفر در شرایطی انجام شده که گفته می شود توافق برای آزادی 
صیادان ایرانی و قایق های آنها که به دلیل ناآگاهی از حدود مرزی 
وارد آب های قطر شده بودند، ازجمله موارد مورد توافق بوده است.

جزئیات 
برگزاری نماز 

عید قربان 

گسترش 
همکاری  امنیتی 

ایران و قطر 

 »انتخابات 
تناسبی« 
دوباره به 

مجمع رفت

پیام رهبر معظم انقلاب  به حجاج بیت الله الحرام:
 کشورهای اسلامی

 آماده نظم جدید جهانی شوند 
رهبرمعظم انقلاب به مناسبت کنگره عظیم حج  پیامی صادر 
فرمودند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت الله خامنه ای آیین حج را یک فراخوان جهانی برای 
تعالی انسان ها و زمینه ساز اعتلای معنوی و اخلاقی بشریت خواندند.

متن پیام رهبرمعظم انقلاب به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

والحمدلّله ربّ العالمین و صلّی الله علی الرّسول الاعظم محمّد 
المصطفی و آله الطّیبین و صحبه المنتجبین.

صلای ابراهیمی حج و فراخوان جهانی آن، بار دیگر از دل تاریخ، همه  
گیتی را مخاطب ساخت و دل های مستعد و ذاکر را به شور و شوق 
افکند. ندای دعوت کننده، خطاب به همه  آحاد بشر است: و اذَِّن فیِ 
النّاسِ باِلحَجّ)۱(، و کعبه میزبانِ مبارک و رهنمای همه  انسان هاست: 

انَِّ اوََّلَ بیَتٍ وُضِعَ للِنّاسِ للََّذی ببَِکه مُبارکَاً وَ هُدی للِعالمَین)۲(.
کعبه به عنوان نقطه  مرکزی و محور اصلی توجهات آحاد مسلمانان 
و آیین حج همچون نمونه  کوچک از گستره  متنوع دنیای اسلام، 
می تواند در خدمت تعالی جامعه  بشری و سلامت و امنیت همه  
انسان ها باشد. حج می تواند به کل بشریت، اعتلای معنوی و ارتقای 
روحی و اخلاقی برساند و این، نیاز حیاتی بشرِ امروز است. حج 
می تواند همه  برنامه های استکبار و صهیونیسم برای سقوط اخلاقی 

بشر امروز و فردا را باطل و بی اثر کند.
شرط لازم برای این اثرگذاری جهانی، آن است که مسلمانان در گام 
نخست، خطاب زندگی بخشِ حج را خود به درستی بشنوند و همه  
همت خود را برای عملی کردن آن به کار گیرند. دو پایه  اصلی این 
خطاب، »وحدت« و »معنویت« است. وحدت و معنویت، ضامن 
ارتقای مادی و معنوی جهان اسلام و نورافشانی آن به همه  گیتی 
است.وحدت به معنی ارتباط فکری و عملی است؛ به معنی نزدیک 
شدن دل ها و اندیشه ها و جهت گیری هاست؛ به معنی هم افزایی 
علمی و تجربی است؛ به معنی پیوند اقتصادی کشورهای اسلامی 
است؛ به معنی اعتماد و همکاری دولت های مسلمان است؛ به معنی 

همیاری در برابر دشمنان مسلّم و مشترک است.
وحدت بدین معنی است که نقشه  طراحی شده  دشمن نتواند 
فرقه های اسلامی، یا ملت ها و نژادها و زبان ها و فرهنگ های متنوع 
جهان اسلام را دربرابر یکدیگر قرار دهد. وحدت بدین معنی 
است که ملت های مسلمان یکدیگر را، نه از راه معرفی فتنه انگیز 
دشمن بلکه از راه ارتباط و گفت وگو و رفت وآمد بشناسند؛ از 
امکانات و ظرفیت های یکدیگر آگاه شوند و برای بهره برداری از 
آن برنامه ریزی کنند. وحدت بدین معنی است که دانشمندان و 
دانشگاه های جهان اسلام دست در دست یکدیگر نهند؛ علمای 
مذاهب اسلامی با حُسن ظن و مدارا و انصاف به یکدیگر بنگرند 
و سخنان یکدیگر را بشنوند؛ نخبگان در هر کشور و هر مذهب، 
آحاد مردم را با مشترکات یکدیگر آشنا و آنان را به همزیستی و 

برادری تشویق کنند.

وحدت همچنین بدین معنی است که پیشروان سیاسی و 
فرهنگی در کشورهای اسلامی، به گونه ای هماهنگ، خود را آماده  
شرایط نظم جهانی پیش رو کنند؛ جایگاه شایسته  امت اسلامی 
را در تجربه  جدید جهان که سرشار از فرصت ها و تهدیدهاست، 
به دست خود و به اراده  خود تعیین کنند؛ نگذارند تجربه  تلخِ 
»مهندسی سیاسی و سرزمینی غرب آسیا به دست دولت های 

غربی پس از جنگ جهانی اول« تکرار شود.
معنویت به معنی ارتقای اخلاق دینی است. افسونِ اخلاق 
منهای دین که مدت ها ازسوی منابع فکری غربی ترویج می شد، 
سرانجامش همین سقوط بی مهار اخلاقی درغرب است که همه 
در دنیا شاهد آن هستند. معنویت و اخلاق را از مناسک حج، 
از ساده زیستی در احرام، از نفی امتیازات موهوم، از »وَ اطَعِمُوا 
البائسَِ الفَقیر)۳(«، از »لا رَفَث وَ لا فُسوقَ وَ لا جِدال)۴(«، از گردش 
همه  امت بر گِرد محور توحید، از رمی شیطان و برائت از مشرکان 

باید آموخت.
برادران و خواهران حج گزار! از فرصت حج برای تدبر و تعمق در 
راز و رمزهای این فریضه  بی نظیر بهره گیرید و توشه  همه  عمر 
خود  سازید.« »وحدت« و »معنویت« دراین مقطع زمانی بیش از 
گذشته درمعرض دشمنی و کارشکنی استکبار و صهیونیسم 
است. آمریکا و دیگر قطب های سلطه  استکباری، با وحدت 
مسلمانان، با تفاهم ملت ها و کشورها و دولت های مسلمان و 
با تدین و تشرع نسل جوان این ملت ها به شدت مخالفند و با 
هر وسیله که بتوانند با آن مقابله می کنند. وظیفه  همه  ما و همه  
ملت ها و دولت های ما، ایستادگی دربرابر این نقشه  خباثت آلود 
آمریکایی و صهیونیستی است. از خداوند علیم و قدیر کمک 
بخواهید؛ روحیه  برائت از مشرکین را در خود تقویت کنید و 
خود را به نشر و عمق بخشی آن در محیط زندگی خود موظف 
بدانید. توفیق همگان و حج مقبول و مشکور را برای شما حجاج 
ایرانی و غیرایرانی از خداوند متعال مسئلت می کنم و دعای 
مستجاب حضرت بقیه اللهّ الاعظم )ارواحنا فداه( را برای همگان 

آرزو می نمایم.
والسلام علیکم و رحمه الله

ششم ذی الحجه ۱۴۴۴
۴تیرماه ۱۴۰۲ 

 
۱. سوره  حج، بخشی از آیه  ۲۷؛ »و در میان مردم برای ]اداء[ حج 

بانگ برآور...«
۲. سوره  آل عمران، آیه  ۹۶؛ »در حقیقت نخستین خانه ای که 
برای ]عبادت[ مردم نهاده شده، همان است که در مکه است و 

مبارک و برای جهانیان مایه  هدایت است«.
۳. سوره  حج، بخشی از آیه  ۲8؛ »... و به درمانده ای مستمند 

بخورانید«.
۴. سوره  بقره، بخشی از آیه  ۱۹۷؛ »... در اثنای حج، همبستری و 

گناه و جدال ]روا[ نیست...«

رهبری

تأثیرهای شگرف قوه قضاییه بر زندگی مردم

اهمیت نشست با قشرهای مختلف مردم

لوازم تحقق سند تحول قضایی

فساد درون قوه را ریشه کن کنید

منشأ بزرگ فساد

تأمین آزادی های مشروع

مقابله قوا با فساد 

جلوگیری از برهم زدن امنیت روانی مردم

مبارزه همه جانبه با فساد

اهمیت نتیجه نهایی کار

اصلاح تصویر رسانه ای قوه قضاییه 

آشنایی دقیق با زوایای قوه قضاییه از محسنات آقای محسنی اژه ای است. این قوه از مهم ترین 
ارکان و ستون های اصلی نظام است که اقدام های مثبت آن، تأثیرهای شگرفی بر زندگی مردم 
 و پیشبرد اهداف نظام دارد و اقدام های احتمالی منفی اش، اختلال و ضربات مهم به همراه 

می آورد.

سند تحول در قوه قضاییه، سندی مهم و متقن است. از تجربیات ارزشمند و متراکم دستگاه قضا در بعد از 
انقلاب باید برای ایجاد تحول یعنی تقویت نقاط مثبت و به صفر رساندن نقاط منفی استفاده شود. تغییرات 
ضروری سازمانی، تغییرات احتمالی در جهت گیری ها یا برخی مدیران، تامین بودجه لازم با کمک دولت 
و مجلس، تصویب قوانین لازم و تکمیل و روزآمدی سند، از لوازم عملیاتی شدن سند تحول قضایی است.

شایعات افراد مغرض و مریض القلب علیه دستگاه قضا، بسیار بیشتر از واقعیت است، اما فساد درون قوه را 
هر قدر هم کم باشد، باید ریشه کن کنید. فساد درصورت عدم برخورد، مُسری می شود.

معاملات غیررسمی اموال غیرمنقول از منشأهای بزرگ فساد است. باید از اینگونه معاملات سلب اعتبار 
شود و اگر هم از دیدگاه شورای نگهبان به مصوبه مجلس ایرادی هست، مصلحت قطعی کشور و نظام، 

تصویب نهایی این قانون است.

تامین آزادی های مشروع مردم مهم است. براساس تعبیر دقیق قانون اساسی، همه آزادی هایی که شرع 
اجازه می دهد، باید برای مردم تامین شود که دستگاه های قدرت معمولاً معارض این آزادی ها می شوند و 

قوه قضاییه باید به وظایفش دراین زمینه عمل کند.

در مقوله مقابله با فساد در بیرون دستگاه قضا، قوا و دستگاه های دیگر هم باید فعال باشند و با سرمنشأ و 
مبادی فساد در مجموعه های تحت مسئولیت، برخورد جدی کنند تا کار به دستگاه قضا کشیده نشود.

جلوگیری از ترساندن و برهم زدن امنیت روانی مردم در فضای مجازی و غیرمجازی، از مظاهر تامین 
 حقوق عامه است که دستگاه قضا باید با برنامه ریزی و انضباط و قاعده، این وظیفه دشوار را به خوبی انجام

 دهد.

اکثریت قاطع قضات و کارکنان قوه قضاییه، انسان های شریفی هستند که با درآمد واقعاً کم، سخت ترین 
کارها را انجام می دهند، اما سوءاستفاده اقلیتی کوچک در هر نقطه کشور، چهره قوه قضاییه را مخدوش 
می کند و مایه قضاوت نادرست درباره کل این قوه می شود. بنابراین باید با هرگونه فساد درون دستگاه با 

جدیت برخورد شود.

نشست های رئیس قوه قضاییه با قشرهای مختلف بسیار مهم است. جلسات با حقوقدانان، کارشناسان 
سیاسی و اقتصادی، دانشجویان و جوانان اهل فکر و نظر، استادان، روحانیان و کسبه، موجب گسترش 
افق های تازه درمقابل قوه قضاییه می شود که این مباحث باید به شکل درست انعکاس رسانه ای داشته 

باشند.

پیشرفت دستگاه قضا در عمل به بخشی از مسائل مطرح شده در دیدار سال گذشته با قوه قضاییه خوب بوده است و درعین حال در برخی بخش ها هم پیشرفتی نبوده است. به هرحال مهم این است که قضاوت 
درباره فعالیت های قوه قضاییه و هر دستگاه دیگر، بر آمارها و کمیت ها متمرکز نباشد، بلکه خروجی و نتیجه نهایی کار که به دست مردم می رسد باید معیار و منشأ داوری باشد.

از رسانه و تبلیغات برای نشان دادن و اطلاع رسانی کارهای فراوان انجام شده در این قوه به درستی استفاده نمی شود که بخشی از این ضعف ناشی از صداوسیما و دستگاه های رسانه ای است، اما بخش دیگر 
آن مربوط به خود قوه قضاییه است.

لزوم برخورد خوب با مردم
کسی که به دادگستری مراجعه می کند، اگر با اخم مواجه شود، دل شکسته بیرون می آید، 
 حتی اگر به کار او رسیدگی شود. بنابراین باید وظیفه برخورد خوب با مردم را با صبر و تحمل

 انجام  داد.

رئیس  صالحی،  احمد 
مردمی  ارتباطات  مرکز 
ریاست جمهوری از ارزیابی 
8عضو کابینه با نگاه مردمی 
خبرداد، موضوعی که سبب 
شده وزرا در جریان عملکرد 
مدیران میانی و دستگاه ها 

قرار گیرند.

8
عضو کابینه 

 براساس آمارهای موجود، 
تاکنون بیش از 4میلیون 
درخواست، تماس، طرح و 
مطالبات مردمی از سوی این 

مرکز دریافت شده است.

4میلیون
درخواست

به گفته مسئولان مربوط، 
بیش از 8۶درصد از موارد  
تماس ها و مطالبات مردمی 
و  رسیده  سرانجام  به 
۱4درصد آنها نیز هم اکنون 
توسط مسولان مختلف در 

حال پیگیری است.

86درصد
رسیدگی

که  درحالی است  این   
بررسی های آماری، از افزایش 
۱۶برابری ثبت درخواست ها 
و مطالبات مردمی در این 
مرکز، نسبت به دولت های 

گذشته حکایت دارد.

16برابر
قبل

ارزیابی مردمی عملکرد وزرا

عباس سلیمی نمین،مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران
بحثی را که دیروز رهبرمعظم انقلاب درباره ضرورت کیفیت گرایی در ارزیابی عملکرد 
دستگاه های اجرایی کشور مطرح کردند می توان یکی از مهم ترین مشکلات پیش روی 
کشور ارزیابی کرد که مسئولان باید با توجه به رهنمودهای ارائه شده ازسوی ایشان، به 
چاره اندیشی برای این معضل بپردازند. چالش از جایی آغاز می شود که برخی دستگاه ها 
به ارائه آمار بسنده می کنند و از کنار میزان تأثیر نتیجه نهایی عملکردها بر زندگی مردم، 
بعضا به سادگی عبور می کنند. اگرچه نمی توان منکر نقش محوری آمارها و کمیت در 
تصمیم سازی و ترسیم راهبرد برای دستگاه های اجرایی شد، اما باید درنظر داشت آنچه به 
جامعه آرامش می دهد و زمینه ساز افزایش اعتماد عمومی به دستگاه های اجرایی و به تبع آن، 
افزایش سرمایه های اجتماعی می شود، کیفیت فعالیت ها و اقدام هاست؛ موضوعی که به نظر 
می رسد با نارسایی هایی روبه روست که باید رفع شود. آمارها می تواند 
به مسئولان کمک کند تا ارزیابی دقیق تری از عملکرد سازمان 
زیرنظر خود داشته باشند، اما نباید جای کیفیت گرایی را بگیرد. 
تأکید رهبرمعظم انقلاب بر ارتقای محتواست؛ یعنی اینکه 
تا چه میزان توانسته ایم برخی عملکردهای نادرست را 
اصلاح کنیم و به جامعه آرامش دهیم؛ به عنوان مثال 
برخورد آماری در زمینه مبارزه با فساد گره گشا 
نیست و مردم باید به صورت محسوس تأثیر آن 

را در زندگی خود احساس کنند.

محمد خوش چهره، استاد دانشگاه و 
اقتصاددان

نکته ای که دیروز رهبرمعظم انقلاب درجمع 
مسئولان قوه قضاییه درباره عدم اکتفا به آمارها 
در ارزیابی عملکرد دستگاه های مختلف کشور 
بیان کردند، شاخص خوبی برای مسئولان 
کشور در عرصه های مختلف، به منظور تدوین 
راهبردهای مدنظر به حساب می آید. افرادی 
که در ساختارهای مختلف نظام تصمیم گیری 
کشور به ایفای نقش می پردازند و مسئولیتی 

دارند، باید به درک شفافی از این واقعیت 
برسند که صرف بحث های آماری و کمی، 
حتی درصورت قابل استناد بودن آنها، 

از اهمیت ویژه ای برخوردار نیست، 
بلکه کارکرد محوری است 

که می تواند نتیجه بخش 
باشد. باید درنظر داشت 

بهره گیری از آمارها در 
ساختار تصمیم گیری 

و اجرایی کشور نیازمند پیش نیازهایی است 
که مستلزم دقت در صحت و قابل اعتماد بودن 
آنهاست. اگر آمارها از دقت و صحت کافی 
برخوردار نباشند، سبب ایجاد انحراف های 
قابل توجهی در تصمیم سازی می شوند. نکته 
اینجاست که آمارها باید ابتدا پردازش شوند تا 
شکل »اطلاعات آماری« به خود بگیرند. پس از 
این مرحله اطلاعات آماری باید به دقت مورد 
تحلیل های تخصصی قرار گیرند تا بتوان از آنها 
در ساختارهای تصمیم گیری استفاده کرد؛ این 
درحالی است که تجربه نشان داده آمارها در 
فرایندی که طی می کنند، بعضا دست کاری 
هم می شوند؛ موضوعی که درنهایت سبب 
کم رنگ ترشدن واقعیت ها می شود. 
حواس مان باشد که کمیت گرایی 
می تواند بستر مناسبی را برای 
فریب نظام تصمیم گیری فراهم 
کند و آسیب های بسیاری 

به همراه داشته باشد.

کمیت گرایی؛ خطری در کمین نظام تصمیم گیری لزوم عبور از آمارمحوری


